[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 02.05.2023года

                                                                                  № 274
г. Никольск

Об уточнении Перечня  избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Никольского муниципального района

В соответствии с подпунктом «д» пункта 2.1. статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлениями Правительства Вологодской области от 10.01.2022 года №32 «Об изменениях в административно-территориальном устройстве Грязовецкого, Никольского, Харовского районов Вологодской области»,  от 11.04.2022 года №462 «Об изменениях в административно-территориальном устройстве Никольского района Вологодской области» и по согласованию с территориальной избирательной комиссией Никольского муниципального района администрация Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Уточнить перечень, границы и количество избирательных участков на территории Никольского муниципального района для проведения голосования и подсчета голосов избирателей для всех выборов, проводимых на территории района, а также для всех референдумов Вологодской области, местных референдумов. Согласовать Перечень с территориальной избирательной комиссией Никольского муниципального района.
2. Утвердить Перечень избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Никольского муниципального района в новой редакции в соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу постановлений администрации Никольского муниципального района от 09.04.2021 года № 254 «Об уточнении Перечня  избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Никольского муниципального района»,  от 09.07.2021 года №622 «О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 09.04.2021 года №254 «Об уточнении Перечня избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Никольского муниципального района», от 23.05.2022 года № 418 «Об уточнении Перечня избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума на территории Никольского муниципального района».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Никольского муниципального района                                            А.Н. Баданина
Приложение к

постановлению администрации
Никольского муниципального района

          от 02.05.2023 года № 274
Избирательный участок №534

Центр – административное здание БУЗ ВО «Никольская ЦРБ»  –
 г. Никольск ул. Володарского, д. 10
Входят:  ул.Конева с №1 по № 41, с № 2 по № 40;

ул.Красная с №1 по № 49, с № 2 по № 52,

ул.Павлова с №1 по № 51А,

ул.Советская с №1 по № 49 и с №2 по № 50;

улицы 13 Января, Володарского, Набережная, Пионерская, Садовая, Яшина,

переулки 13 Января, Володарского, Красный, Новый, Овражный, Садовый.

Избирательный участок №535

Центр –  МБУК «Никольская детская школа искусств»,

г. Никольск ул.25 Октября, д.1,  телефон 2-17-89

Входят: ул.Коммунистическая с №1 по №25, с№2 по №28;

ул.Конева с №42 по №112, с №43 по №99;

ул.Красная с №54 по №126, с №51 по №123;

ул.Кузнецова с №1 по №49, с №2 по №38;

ул.Павлова с № 2 по № 40;

ул.Советская с №51 по №107, с №52 по №106;

улицы: 25 Октября, Банковская, Карла Маркса, Ленина, Молодежная, Северная Набережная,

переулки: Комсомольский, Речной, Советский, площадь Молодежная
Избирательный участок №536

Центр – здание МБОУ “СОШ № 2 г. Никольска”,

г. Никольск ул. Советская, д.161,  телефон 2-20-59
Входят: ул.Восточная с №1 по 7, с №2 по №6;

ул.Зеленая с №1 по 13, с №2 по №10;

ул.Коммунистическая с № 27 по №61 и с №30 по №60;

ул.Красная  с №128 по №180;

ул.Лесная с №1 по №13, с №2 по №12;

ул.Михайлова с №1 по №57А, с №2 по №50;

ул.Новоборисовская с №1 по №37, с №2 по №40;

ул.Новосельская с №1 по №13, с №2 по №16;

ул.Советская с№113 по №173, с №108 по №164;

улицы: 50 лет Победы, Луговая,  Полевая, Спирина, Школьная, Южная,

переулки Михайлова, Новосельский, Полевой, пер. Новоборисовский с №1 по №5.

Избирательный участок №537

Центр – здание МБОУ «СОШ № 1 г. Никольска»,

г. Никольск ул. Конева,  д.133 «В» телефон 2-20-95
Входят: ул.Восточная с №9 по №61, с №8 по №50;

ул.Зеленая с №17 по №35, с №12 по №20;

ул.Конева с №101 по №147, с №114 по №150А;

ул.Красная с №125 по №171;

ул.Лесная  с №15 по №33, с №14 по №30;

ул.Михайлова с №59 по №107, с №52 по №104;

ул.Новоборисовская с №39 по №105, с №42 по №100;

ул.Новосельская с №15 по №29, с №18 по №36;

улицы: Автотранспортная,  Кооперативная, Мирная, Нагорная, Новостроек, Парковая, Сосновая, переулки: Восточный, Мирный, Опорный, Светлый, пер. Новоборисовский с №65 по №75.

Избирательный участок №538

Центр – МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №9 «Солнышко»,

г. Никольск ул. Космонавтов, д.28

Входят: улица Конева с №152 по №184, с №149 по №181;
улицы Беляева, Гагарина, Космонавтов, Леонова, Майская, переулок Беляева.

Избирательный участок №539

Центр –  здание МБУ «Никольский физкультурно-оздоровительный комплекс»

г. Никольск ул. Заречная, д.8-Д
Входят: улица Заречная с №1 по 27, 38, 83 по 101, с 4 по 30, 56 по 82,

Кузнецова с №40 по №48, 63;
улицы: Вахромеевская, Вологодская, Высоковольтная, Дальняя, Заводская, Западная, имени Потанина, Кирпичная, Лиственная, Никольская, Песочная, Производственная, Рябиновая, Солнечная, Спортивная, Строителей, Центральная, переулки Высоковольтный, Заводской, Кузнецова.

Избирательный участок №540

Центр – административное здание Никольского филиала
БОУ СПО ВО «Тотемский политехнический колледж»»

г. Никольск ул. Энергетиков, д.21 телефон 2-22-75

Входят: улица Озерная, Первомайская, Перовская, Энергетиков,

переулки Озерный, Энергетиков.
Избирательный участок №541

Центр – здание МБУК «Аргуновский дом культуры»
д. Аргуново, ул. Березовая, д.23
Входят деревни: Аргуново, Дьячково, Корепино, Красная Звезда, Леунино, Мичково, Никольское, Пичуг, Семенка, Скоморошье, Софроново, Черная, Чернцово.

Избирательный участок №542

Центр -  здание филиала МБУК «Аргуновский дом культуры»
д. Ильинское, д.103
Входят деревни: Ильинское, Павлово, Россохино, Суборная, Телянино, Холшевиково.

Избирательный участок №543

Центр – здание МБУК «Байдаровский  Дом культуры»

д. Байдарово, д.2 телефон 3-71-45

Входят деревни: Байдарово, Большой Двор, Захарово, Ковырцево, Кудрино, Петряево, Россохино, Солотново, Старыгино, Травино, Чушевино, Шалашнево, село Лоха.

Избирательный участок №545

Центр – здание филиала  МБУК «Информационно-методический центр культуры и туризма»

д. Кривяцкое, д.4А Телефон 4-91-10

Входят деревни: Беляевка, Займище, Кривяцкое, Кумбисер, Малые Гари, Филимоновы Гари.

Избирательный участок №546

Центр - здание филиала  МБУК «Байдаровский дом культуры»,

д. Вахнево, д.39

Входят деревни: Большое Оксилово, Вахнево, Владимирово, Есипово, Захарово, Зеленая Грива, Каменное, Колесов Лог, Котельное, Малиновка, Малое Оксилово, Орлово, Осиновая Гарь,

Пантелеево, Подгорье, Половина, Талица, Турино, Чернино, Юшково.

Избирательный участок №549

Центр –  здание администрации Кемского сельского поселения

п. Борок, ул.Советская, 21 Телефон 3-82-31

Входят поселки: Борок, Лантюг, Макаровский,

деревни: Верховино, Веселый Пахарь, Всемирская, Демино, Костенево, Костылево, Красавино, Падерино, Савино, Серпово, Старина, село Верхняя Кема.

Избирательный участок №551

Центр – здание администрации Завражского сельского поселения

д. Завражье, ул.Молодежная, д.15  телефон 3-91-38

Входят деревни: Веселая Грива, Высокая, Ермаково, Завариха, Завражье, Пеженьга, Сорокино,

Старыгино, Токовица.

Избирательный участок №552

Центр – здание филиала МБУК «ЦКиО Завражского сельского поселения»

п. Высокинский, ул. Центральная, д. 6а

Входят: поселок Высокинский, Чегодаевский починок.

Избирательный участок №553

Центр – здание филиала МБУК «ЦКиО Завражского сельского поселения»
п. Дуниловский. ул. Центральная, д.4Б
Входят деревни: Дунилово, Куревино, поселок Дуниловский.

Избирательный участок №554

Центр – здание администрации Зеленцовского сельского поселения.

д. Зеленцово, д.139  Телефон 3-44-36

Входят деревни: Березово, Зеленцово, Люльково, Слуда, Сырково, Чернушка.

Избирательный участок №555

Центр – административное здание

д. Рокуново, д.62

Входят деревни: Высокая, Красавино, Малиновка, Рокуново, Синицыно.

Избирательный участок №556

Центр – здание МБУК  «Кожаевский Дом культуры»,

д. Кожаево, ул.Школьная, д.1

Входят деревни: Дор, Кожаево, Козловка, Кузнечиха, Плаксино.

Избирательный участок №557

Центр – здание  филиала МБУК  «Кожаевский Дом культуры»,

д. Абатурово, д.64 А

Входят деревни: Абатурово, Большое Фомино, Ирданово, Малое Фомино.

Избирательный участок №558

Центр – МБУ «Никольский физкультурно-оздоровительный комплекс»

г. Никольск ул. Заречная д. 8-Д

Входят деревни: Аксентьево, Верхний Рыстюг, Гора, Животово, Каменка, Коныгино, Мелентьево, Мокрецово, Нижний Рыстюг, Носково, Селиваново, Соколово.

Избирательный участок №559

Центр – здание филиала МБУК  «Кожаевский Дом культуры»,

д. Бутова Курья, д.79

Входят деревни: Бутова Курья, Ивантец.

Избирательный участок №560

Центр – здание МБОУ «СОШ № 2 г. Никольска»,

г. Никольск, ул.Советская, д.161

Входят деревни: Криводеево, Родюкино, село Светлый Ключ

Избирательный участок №561

Центр –  здание МБУК «Зеленцовский дом культуры»,

д. Милофаново, д.65

Входят деревни: Милофаново, Перебор, Сенино, Скочково.
Избирательный участок №562

Центр – здание бывшей начальной школы,

п. Шарженга, д. 70

Входят деревни: Виноград, Герасимово, Каменка, Качуг, Красавино, Лисицыно, Урицкое,

Широкая, поселок Шарженга

Избирательный участок №563

Центр - здание филиала МБУК «Байдаровский дом культуры»,

д. Нигино, ул. Школьная, 9
Входят деревни: Бураково, Горка-Кокуй, Кошелево, Лашово, Нигино, Петрянино, Прудишная,

Самылово, починки: Левкин, Еремкин.

Избирательный участок №564

Центр – здание филиала МБОУ «Вахневская ООШ»

починок Филинский, д.65

Входят деревни: Богдановка, Елховка, Красавино, Марково,

починки: Каменный, Пятаков, Филинский.

Избирательный участок №565

Центр – административное здание Кемского сельского поселения.

с. Никольское, ул.50-летия Победы, д.14А  телефон 4-11-42

Входят деревни: Вострово, Земцово, Каино, Княжево, Путилово, Ямская, село Никольское

Избирательный участок №567

Центр –  административное здание Краснополянского сельского поселения.

д. Осиново, ул. Городской край, д.28  телефон 4-51-45

Входят деревни: Малиновка, Осиново, Погорелица, Рамешки,  Скочково, Упиралово, Шолково, поселки Левобережный, Подосиновец
Избирательный участок №569

Центр – здание администрации сельского поселения Краснополянское.

д. Пермас, д.51 телефон 3-02-24.

Входят деревни: Березово, Блудново, Большое Сверчково, Бродовица, Дворище, Липово, Малое Сверчково, Пахомово, Пермас, Пермасский Починок, Сторожевая, Шири.

Избирательный участок №570

Центр – здание фельдшерско-акушерского пункта БУЗ ВО «Никольская ЦРБ»,

п. Кудангский, д.162

Входят деревни: Калауз, Куданга, поселок Кудангский, починки: Гороховский.

Избирательный участок №572

Центр – административное здание  сельского поселения Красноплянское
д. Полежаево, д.48 телефон 4-21-33
Входят деревни: Белогарье, Половинка, Кленовая, Пертюг, Полежаево, поселок Нюненьга, починок Елховицкий.

Избирательный участок №573

Центр – здание фельдшерско-акушерского пункта БУЗ ВО “Никольская ЦРБ”,

п. Молодежный, д.42 кв.2 телефон 4-21-26

Входят деревни: Карныш, Красное Заведение, поселок Молодежный.

Избирательный участок  №574

Центр – здание филиала МБУК «Байдаровский дом культуры»

д. Теребаево, д.64

Входят деревни: Вырыпаево, Гужово, Кузнецово, Мякишево,  Подол, Тарасово, Теребаево,

Филипово, Гагарин починок, село Кипшеньга.

Избирательный участок №575

Центр – административное здание
д. Калинино, д.86

Входят деревни: Иваково, Калинино, Ковригино, Нагавицино, Подольская, Челпаново,

Степшинский починок.